

sygn. Taj. 1253/66/5 GROCHOLSKI
Copyright: Centralne Archiwum Wojskowe Adam

Warszawa dn.18.VI.62

13

O P I N I A

Odnosnie p.k.dypl. Adama Remigiusza GROCHOLSKIEGO

W okresie pracy konspiracyjnej w latach 1943-44, zetknąłem się po raz pierwszy z p.k.dypl.Grocholskim.

Z tytułu pełnionej przeze mnie funkcji zastępcy, a następnie pełnej funkcji szefa "Kedywu" KG.AK. stwierdzam, że p.k.Grocholski w okresie lat 1941-43 był szefem sztabu, a następnie komendantem głównym grupy bojowej "Wachlarz", zadaniem której było prowadzenie dywersji na bliskich tyłach niemieckich frontu Wschodniego.

"Wachlarz" zawdzięczając energii i zdolnościom organizacyjnym swego komendanta ma bogaty dorobek w postaci szeregu uderzeń na punkt węzłowo-komunikacyjny, na posterunki niemieckie, odbijanie więźniów /słynne odbicie więźniów w Pińsku./

Po likwidacji "Wachlarza", p.k.dypl.Grocholski pozostaje w dyspozycji Komendy Głównej AK. wykonując określone zadania organizacyjne.

W Powstaniu Warszawskim p.k.dypl.Grocholski dowodził odcinkiem na Mokotowie, postawą swoją bojową i energią dowódcy zyskuje uznanie przełożonych.

Ciężko ranny pozostał inwalidą do końca życia.

Oficer wybitnie zasłużony w walkach z Niemcami faszystowskimi, zasługuje na przyznanie mu renty wyjątkowej wojskowej, umożliwiającej bytowanie w obecnych ciężkich warunkach życiowych.



/-/ Radosław - Mazurkiewicz p.k.w st.sp.
b.Komendant Główny "Kedywu" AK.

Komisja Środowiskowa Kombatantów przy Okręgu Warszawskim ZBoWiD na podstawie przedłożonych dokumentów, oraz na podstawie długoletniej z nim znajomości stwierdza, że p.k.dypl.Grocholski za swą długoletnią służbę w Armii Polskiej w okresie od 1918 do 1945-go roku, wybitnie zasłużył się swojej Ojczyźnie, a w ostatnich latach trwania II Wojny Światowej czynami swoimi udowodnił, że zasługuje na przyznanie mu renty wojskowej wyjątkowej.

Za przewodniczącego Środ.Komisji Kombat.

WARSZAWA, ul. Światowa 1
KANCELARIA OKRĘGU WARSZAWSKIEGO

L. Bukojemski
gen.w st.sp.

/-/ T.Zakrzewski
p.k.dypl.w st.sp.